Et confirmatur. Quoniam alias substantia viventis esset
250 omnino homogenea et similis; ergo anima non esset actus substan-
tialiter constituens heterogeneum corpus.

Item arguitur, [3.°] Nam ex vi unionis, qua anima est in
diversis partibus, requirit diversas dispositiones in illis; ergo diversitas
in his partibus, non tantum est in accidentibus, sed primo in infor-
255 matione formae. Antecedens probatur, nam / si in capite diminuatur
dispositio necessaria ad esse capitis, anima informans caput conatur
recuperare dispositionem illam, quam tamen non recuperabit in alia
parte; ergo signum est quod ex vi modi quo est in illa parte, requirit
in ea tales dispositiones. Et idem argumentum fieri potest de singulis
260 partibus.

Item, [4.°], impossibile videtur quod dispositiones existentes
in materia repugnent operationi formae, nam cum operatio sequatur
esse, [dispositiones], quae sunt aptae ad esse, erunt etiam [aptae] ad
operandum; ergo si pars aliqua, ut os, habet dispositiones ineptas
265 ad operationes sensuum, habet etiam dispositiones repugnantes formae
sensitivae; ergo non confertur illi a forma esse sensitivum.

14 Quae argumenta videntur probare partes dissimilares non tantum di-
ferre in accidentibus, sed etiam aliquo modo in substantia, seu in modo
substantiae. Ad quod explicandum fingamus esse / veram opinionem S70v

12 234 organicas om. P. 240 et P, om. S. 240 illius S, illa P.

13 242 ratio est difficilis S, responsio etiam habet difficultatem P. 244-5 sunt requi-
sitae S, requiruntur P. 247 ipsa S, illa P. 249 et om. P. 250-1 substantia-
liter S, essentialiter P. 252 arguitur S, argum. P. 252 3.° P, om. S. 256 nec-
cessaria om. P. 257 recuperabit S, desiderat P. 263 dispositiones P, disposi-
tionis S. 263 erunt etiam S, debent etiam esse P. 263 aptae P, aperte S.

14 269 explicandum S, exponendum P.

12 Ante estos argumentos otros responden que los diversos órganos solamente se diferencian por sus disposiciones accidentales. En efecto, consideremos la unión de un alma indivisible con su materia. Una misma es el alma que está en todas sus partes y uno mismo el ser sustancial que les comunica. Sin embargo, por ser una la disposición del pie y otra distinta la de la cabeza, en la cabeza ejerce unas acciones y otras distintas en el pie. De ahí que, aunque la boca no tenga vida sensitiva, esté, sin embargo, realmente informada por el alma, que es principio de vida sensitiva, y en virtud de tal información podría tener vida sensitiva; pero no la tiene, porque su disposición no es apta para recibirla.